
 

ARU/SPC/FE  

IL DIRIGENTE  
 

VISTO lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n.202 del 7.05.2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.118 
del 22.05.2012 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;  
VISTO il Regolamento per il conferimento a soggetti esterni alla Scuola di incarichi di prestazione d’opera 

vigente alla Scuola (di seguito, per brevità “Regolamento”), emanato con D.D. n. 673 del 31.12.2007 e 
s.m.i.; 

VISTA la nota di cui al prot. n. 32724 del 15.12.2020 con la quale la dott.ssa Elisa Guidi ha chiesto l’attivazione 
di una procedura di valutazione comparativa per l’affidamento di un incarico di prestazione occasionale 
per il Coordinamento registico e attoriale di “L’alta fantasia” (lettura collettiva delle opere di Dante) e 
del programma di iniziative collaterali (conferenze di approfondimento, contributi musicali ecc.) da 
realizzare a Pisa nel corso del 2021 per un impegno di massimo 50 ore da prestare nell’arco di otto 
mesi, a fronte di un compenso pari a € 3.390,63 = l.s.;  

VISTO l’interpello interno di cui al rep. n. 43 del 16.12.2020, pubblicizzato sul sito web della Scuola, e preso atto 
dell’esito negativo dello stesso; 

VISTO l’avviso n. 1 del 05.01.2021, pubblicato sul sito Web dell’Ateneo, con il quale è stata indetta la procedura 
comparativa per il conferimento di un incarico di prestazione occasionale nei termini di cui alla richiamata 
proposta di cui al prot.n.32724/2020; 

VISTA la relazione redatta dai valutatori (prot. n. 6167 del 08.03.2021) dalla quale risultano le motivazioni che 
hanno condotto alla scelta del dott. Giovanni Guerrieri quale affidatario dell’incarico in questione e 
constatata la regolarità formale degli atti; 

CONSTATATO che il Regolamento sopra richiamato prevede che, in caso di prestazioni occasionali, la durata 
degli incarichi da conferire non possa essere superiore a sei mesi; 

RITENUTO di poter conferire l’incarico di cui trattasi nel rispetto del predetto limite di durata previsto dal 
Regolamento, fermi restando gli altri termini previsti dall’avviso, ed informati la proponente 
dell’incarico e il dott. Giovanni Guerrieri, unico candidato ad aver presentato domanda in tempo utile, i 
quali ne hanno preso atto senza riserva alcuna; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 17.9.2015 ai sensi della quale la competenza relativa alla 
sottoscrizione dei provvedimenti con i quali viene disposto il conferimento degli incarichi (art.7, commi 4 
e 10 del regolamento modificato) e quella relativa alla stipula dei contratti in nome e per conto della 
Scuola di cui all’art.8, comma 1 del Regolamento spetta  al Segretario generale e ai singoli dirigenti per 
gli incarichi diversi da quelli di insegnamento e di ricerca, tenuto conto degli ambiti 
organizzativi/gestionali di rispettiva competenza; 

VISTO il D.S.G. n. 59 del 25.02.2021 di riorganizzazione dell’Amministrazione centrale della Scuola con il quale 
è stata costituita l’Area Eventi Culturali e Internazionalizzazione, nel cui ambito organizzativo/gestionale 
si colloca l’attività oggetto dell’incarico da conferire e alla quale Area è preposto il dott. Gesualdo Daniele 
Maria Altamore (dirigente) come responsabile ad interim; 

 
DISPONE 

 
di conferire al dott. Giovanni Guerrieri l’incarico di cui all’avviso di procedura comparativa n. 1 del 05.01.2021 
avente ad oggetto il Coordinamento registico e attoriale di “L’alta fantasia” (lettura collettiva delle opere di 
Dante) e del programma di iniziative collaterali (conferenze di approfondimento, contributi musicali ecc.) da 
realizzare a Pisa nel corso del 2021 per un impegno di massimo 50 ore a fronte di un compenso pari a € 3.390,63 
= l.s.. Per quanto analiticamente indicato in premessa l’incarico sarà conferito mediante la stipula di un contratto 
di prestazione occasionale della durata di sei mesi.  
La stipula del contratto con il dott. Giovanni Guerrieri è in ogni caso condizionata all’esito positivo delle verifiche 
di cui agli artt. 3 e 4 del Regolamento interno vigente in materia. 
Il presente provvedimento sarà pubblicizzato nell’apposita sezione del sito web della Scuola. 
            

                                                                          Il dirigente responsabile 
                                                                               dell’Area Eventi culturali e internazionalizzazione 

       Dott. Gesualdo Daniele Maria Altamore* 
 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 




		2021-03-16T09:27:54+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




